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EUR (C)

Stand: 24.11.2025

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Amundi Funds
Global Equity
Responsible - 12

LU1883320050

Amundi
Luxembourg S.A.

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 07.Juni 2019
laufende Kosten 0,91 %

nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

== m Aktien 98,20 %

Kennzahlen

| Kasse 1,81 %

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,14 %
0,28 %

11,38 %
0,69 %

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

fristigen Aussichten zu identifizieren.

Anlageziel ist die Steigerung des Werts der Anlage. Der Fonds investiert haupt-
sachlich in eine breite Palette von Aktien von Unternehmen aus aller Welt, die
Produkte oder Technologien anbieten, die eine sauberere und gestindere Umwelt
fordern oder umweltfreundlich sind. Beispiele sind Unternehmen aus den Berei-
chen Luftreinhaltung, alternative Energien, Recycling, Wasseraufbereitung und Bio-
technologie. Der Fondsmanager verwendet eine Kombination aus Gesamtmarktda-
ten und Fundamentalanalyse einzelner Emittenten, um Aktien mit besseren lang-

Wertentwicklung (24.11.2025)
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2020 20'21 20'22 20'23 20'24 20'25
Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 6,15 % 36,98 % 64,51 %
Fonds p.a. 6,15 % 11,05 % 10,46 %

Top-Positionen

Microsoft Corp.
IBM Corp.

Munchener Rick AG

NEC

Cencora Inc.

2,84 %
273%
272 %
272 %
271 %

USA 55,20 %
Deutschland 14,85 %
Japan 6,77 %
Vereinigtes Konigreich 530 %
Frankreich 479 %

Finanzwesen 30,16 %
Industrie 29,93 %
Informationstechnologie 17,03 %
Gesundheitswesen 7,08 %
Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe 417 %

Rechtliche Hinweise

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.




