# Amundi Funds Global Equity Responsible - 12 NOLKSWOHL BUND EUR (C)



Stand: 24.11.2025

#### Stammdaten

Fondsname	Amundi Funds Global Equity Responsible - I2
ISIN	LU1883320050
Fondsgesellschaft	Amundi Luxembourg S.A.
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	07. Juni 2019
laufende Kosten nach KID	0,91 %

# Risikoklasse



## Vermögensaufteilung



## Kennzahlen

	1 Jahr	3 Jahre
Volatilität	0,14 %	11,38 %
Sharpe Ratio	0,28 %	0,69 %

Top-Positionen	
Microsoft Corp.	2,84 %
IBM Corp.	2,73 %
Münchener Rück AG	2,72 %
NEC	2,72 %
Cencora Inc.	2,71 %

# **Anlageziel**

Anlageziel ist die Steigerung des Werts der Anlage. Der Fonds investiert hauptsächlich in eine breite Palette von Aktien von Unternehmen aus aller Welt, die Produkte oder Technologien anbieten, die eine sauberere und gesündere Umwelt fördern oder umweltfreundlich sind. Beispiele sind Unternehmen aus den Bereichen Luftreinhaltung, alternative Energien, Recycling, Wasseraufbereitung und Biotechnologie. Der Fondsmanager verwendet eine Kombination aus Gesamtmarktdaten und Fundamentalanalyse einzelner Emittenten, um Aktien mit besseren langfristigen Aussichten zu identifizieren.



### **Performance**

	1 Jahr	3 Jahre	5 Jahre	
Fonds	6,15 %	36,98 %	64,51 %	
Fonds p.a.	6,15 %	11,05 %	10,46 %	

Regionen	
USA	55,20 %
Deutschland	14,85 %
Japan	6,77 %
Vereinigtes Königreich	5,30 %
Frankreich	4.79 %

Sektorengewichtung		
Finanzwesen	30,16 %	
Industrie	29,93 %	
Informationstechnologie	17,03 %	
Gesundheitswesen	7,08 %	
Roh-, Hilfs- & Betriebsstoffe	4,17 %	

#### **Rechtliche Hinweise**

Alleinige Grundlage für den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsunterlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halbjahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.